
Výpis z veřejného ustavujícího zasedání obecního zastupitelstva, které se konalo v 

zasedací místnosti obecního úřadu v Trstěnici dne 20. 10. 2022 od 19.00. 

 

Přítomni zastupitelé: Kmošek R., Kubešová, Doležal, Lépešová, Sigl, Pecháček, Vejrych., Pittner., Krejsová 

Omluveni:   -- 

Hosté:    -- 

 

ZO schválilo: 

65/2022 zapisovatele Simonu Kubešovou a ověřovatele zápisu Petra Sigla a Martu Lépešovou, dále schvaluje program 

ustavujícího zasedání.          9-0-0 

66/2022 zvolení jednoho místostarosty.         9-0-0 
 

67/202 v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen 

zastupitelstva dlouhodobě uvolněn, funkce místostarosty obce bude vykonávána jako neuvolněná.  

9-0-0 

68/2022 veřejný způsob volby starosty a místostarosty       9-0-0

         

69/2022 veřejnou volbou v souladu s ust. § 84 odst. (2) písm. m) a § 103 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů starostou obce Trstěnice pana Bc. Romana Kmoška.    

9-0-0 

 

70/2022 veřejnou volbou v souladu s ust. § 84 odst. (2) písm. m) a § 103 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů místostarostou obce Trstěnice Petra Sigla     

9-0-0 

 

71/2022 s ustanovením § 84 odst. (2) písm. l) a § 117 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů tříčlenný finanční výbor.         
9-0-0 

 

72/2022 volí předsedou finančního výboru Ing. Josefa Doležala      9-0-0 

 

73/2022 členy finančního výboru MUDr. Marta Lépešová, Petr Pittner     9-0-0 

 

74/2022 v souladu s ustanovením § 84 odst. (2) písm. l) a § 117 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů kontrolní tříčlenný kontrolní výbor.       

             9-0-0 

 

75/2022 předsedu kontrolního výboru pana Tomáše Vejrycha.      9-0-0 

 

76/2022 členy kontrolního Mgr. Martina Pecháčka a Jaroslavu Krejsovou.      9-0-0 
 
77/2022  v souladu s ustanovením § 72 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "zákon") a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 

celků), že výše měsíčních odměn bude neuvolněným členům zastupitelstva obce poskytována od 21.10. 2022 

ve výši: 1.000,-Kč hrubé mzdy.         9-0-0 

 

78/2022 schvaluje (souladu s ustanovením § 72 odst. (2) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "zákon") a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků), že výše měsíční odměny pro funkci neuvolněného místostarosty obce bude 

poskytována od 21.10.2022 ve výši: 3.500,-Kč hrubé mzdy.     9-0-0 

 

79/2022 komise pro životního prostředí Petra Pittnera.        9-0-0 

 

80/2022 člena komise pro životního prostředí Tomáše Vejrycha.      9-0-0 

 

81/2022       předsedkyní kulturní komise MUDr, Martu Lépešovou.      9-0-0 

 

82/2022      členy kulturní komise Petra Sigla, Jaroslavu Krejsovou, Marcelu Šplíchalovou   9-0-0 

 

83/2022       místopředsedou povodňové komise Tomáše Vejrycha.      9-0-0 

 

84/2022       se zastupováním zřizovatele ve školské radě paní Mgr. Marcelu Šplíchalovou.   9-0-0 

 



85/2022 stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) a § 99 odst.2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v 

následujícím rozsahu: 

 

a) do výše 100 000,- Kč u jednotlivých závazných ukazatelů 

b) u příjmů neomezeně 

c) rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen v případech: 

o rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů, 

o kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu 

nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a 

dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady, 

o úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy schválení 

rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován, tj. 

i v případech vyšších výdajů nezávislých na vůli obce (např. vyúčtování spotřeby energií…). 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci 

starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření starostou a jejího 

stručného odůvodnění (odůvodnění lze na zasedání podat ústně).     

          9-0-0 

86/2022 v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů o rozpočtových 

opatření s rozpočtovým opatřením č. 17 (příjmy i výdaje ve výši 484.926,56,- Kč), č. 18 příjmy i výdaje ve 

výši 736.100,00,- Kč a č. 19 příjmy i výdaje ve výši 148.100,-Kč.      

9-0-0 

 

87/2022 v souladu s čl. VIII, odst. 8, zřizovací listiny Základní a mateřské školy Trstěnice, okres Svitavy ze dne 

15.5.2013 souhlasí s přijetím finančního daru od obce Karle ve výši 7.000,-Kč a obce Chmelík ve výši 

10.000,-Kč pro Základní školu a mateřskou školu Trstěnice, okres Svitavy na dopravu na plavecký výcvik. 

Dále od Zemědělského družstva Trstěnice ve výši 3.000,-Kč na pořízení lůžkovin a matrací pro mateřskou 

školu.            

9-0-0

  

 
 
  

 

 

 

     Roman Kmošek  

          Starosta 

Ověřovatelé    

Sigl           MUDr. Lépešová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


